2023 年５月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ココルポート

代 表 者 名 代表取締役社長 佐原 敦矢

 (コード番号：9346  東証グロース市場)

問合せ先 取締役管理本部本部長兼人事総務部部長 岩元 勝志

 (TEL 044-201-8474)

就労支援事業所 Cocorport 2022年度「就労支援実績」

「私たちは一人ひとりの可能性を信じ、自分らしさと笑顔あふれる社会を共創します。」という企業理

念の下、障害者総合支援法に基づく障がい福祉サービス事業を展開する株式会社ココルポート（本社：神

奈川県川崎市、代表取締役社長：佐原敦矢、証券コード：9346）は、就労移行支援サービス（※）を提供

する事業所「Cocorport」の重要指標である、2022 年度（2022 年 4 月～2023 年 3 月）の就労支援実績をま

とめましたのでお知らせいたします。Cocorport を利用した方の 2022 年度の就職者数は 709 名となりまし

た。また、就職後 6 ヶ月間の定着率は 87.0%となっております。

※就労移行支援サービス

就労移行支援サービスとは、障害者総合支援法に定められた「指定障害福祉サービス」のひとつで

す。障がいのある方が就労に向けたトレーニングを行い、働くために必要な知識やスキルを習得し、

就職後も職場に定着できるようサポートを行います。

１．2022 年度「就労支援実績」

   就職者数：2022 年度（2022 年 4 月～2023 年 3月）までに就職された方の人数

   定着率 ：2021 年 10月 2 日～2022 年 10 月 1 日に、当社の就労移行支援サービスを利用して

就職した方の中で、6 か月以上継続して就労した方の割合

２．徹底的に個別支援にこだわるココルポート

   ココルポートでは、毎日の通所が難しい方も幅広く受け入れ、ご自分のペースで始められ、通って

いただきやすい環境を整えています。支援スタッフが常にご利用者様お一人おひとりに寄り添い、共

に考え歩んでいく事で、ご利用者様は少しずつ通所の頻度をあげ、社会との接点を増やし、無理なく

就労に向けての準備を進めていただけます。

    ※以下図は通所開始時における通所ペースのグラフ

以 上